
לז"נ הגאון המקובל חסידא קדישא
רבי שמשון חיים בן רבי נחמן מיכאל נחמני זי"ע

מכון תולדות שמשון
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על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע

מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון

בס“ד

לישועתך קויתי

סיפור נפלא להמחשת דברי הזרע שמשון

מחשובי  שהיה  מי  לוברט,  נתן  רבי  המופלא  הגאון 
לובלין, התאכסן פעם בליל הסדר  ישיבת חכמי  תלמידי 
הסדר  את  שגמרו  לאחר  ממכריו.  אחד  אצל  אביב  בתל 
רבי  הקדוש  הרבי  של  שולחנו  אל  והלך  המארח  הזדרז 
אהרן מבעלזא זיע"א ברחוב אחד העם בתל אביב. נכנס 
האיש אל ההיכל בו ערך הרבי את שולחנו, ואז הרים רבי 
אהרן מבעלז את עיניו הטהורות והביט בנכנס ואמר: "א 
שטריימל". באותם הימים היה השטריימל יקר המציאות. 
לקנותו.  יכלו  לא  אנשים  והרבה  מאוד  יקר  היה  מחירו 
כיון שכן, גם בשולחנו של הרבי מבעלזא כמעט ולא ישבו 
אנשים שחבשו שטריימל, אלא כובעים רגילים בלבד. כיון 
שנכנס האיש ולראשו שטריימל התפעל הרבי ואמר: אהה, 

שטריימל.

ואז המשיך הרבי וסיפר: פעם, אצל האבא, וכוונתו הייתה 
אחד  אדם  היה  מבעלזא,  דוב  ישכר  רבי  הרה"ק  לאביו 
שהיה צריך ישועה לזכות לבנים. שנים עברו מאז חתונתו 
את  הזכיר  אדם  אותו  קיימא.  של  בזרע  נושע  לא  והוא 
בקשתו בפני הרבי, ואז אמר לו האבא, הרבי ר' ישכר דוב, 
שיקנה שטריימל ב 150 רייניש, מטבע מקומי. ואכן, האיש 

קנה את השטריימל בסכום הנקוב, והוא נושע. 

ושוב אמר הרבי בהתפעלות: אה א שטריימל. 

אותו אדם ששמע את הסיפור מרבי אהרן מבעלז לא הבין 
מה רצונו של הרבי הקדוש עם סיפור זה.

הוא יצא וסיפר את זה לגאון רבי נתן לוברט את הדברים 
בנימה של שחוק. אמר לו ר' נתן: טיפש, בוא ואסביר לך 

מה היתה כוונתו: 

זה  ק"ן  בבנים!  להיוושע  מסוגלת  הקן  שילוח  מצוות 
בגימטריא 150! לכן הסגולה הייתה לקנות דווקא ב 150 
את  סיפר  והרבי  ק"ן.  של  הבחינה  את  בזה  שיהיה  כדי 
ליל הסדר מכונה בספרי  כי ההיכל של  זה בליל הסדר, 
וכך  המשיח,  היכלו של  והוא  ציפור"  קן  "היכל  הקבלה: 
הרבי  של  העמוקה  כוונתו  את  והסביר  הגאון  האריך 

מבעלזא בסיפור נפלא זה.

לבנים  לזכות  הקן  שילוח  סגולת  על  זה  נפלא  סיפור 
והגילוי כי היכלו של המשיח הוא היכל קן ציפור מוביל 
בפרשת  שמשון  הזרע  רבינו  של  נפלא  לרעיון  אותנו 
השבוע, פרשת כי תצא, בו נאמר )דברים כב ו(: "כִּי יִקָּרֵא 
קַן צִפּוֹר לְפָנֶיךָ בַּדֶּרֶךְ בְּכָל עֵץ אוֹ עַל הָאָרֶץ אֶפְרֹחִים אוֹ 
בֵיצִים וְהָאֵם רֹבֶצֶת עַל הָאֶפְרֹחִים אוֹ עַל הַבֵּיצִים לֹא תִקַּח 
הָאֵם עַל הַבָּנִים. שַׁלֵּחַ תְּשַׁלַּח אֶת הָאֵם וְאֶת הַבָּנִים תִּקַּח לָךְ 

לְמַעַן יִיטַב לָךְ וְהַאֲרַכְתָּ יָמִים".

הקן  שילוח  מצות  את  שהמקיים  במדרש  כך  על  ואמרו 
קיום  בין  הקשר  מה  מדוע?  רבינו:  מסביר  לבנים!  זוכה 
מצות שילוח הקן לישועה בבנים? אלא שאמרו במדרש 
והרי  שקיום מצות שילוח הקן ממהר את ביאת המשיח, 
נשמות  כל  שיכלו  עד  בא  המשיח  שאין  אומרת  הגמרא 
צריך  המשיח  ביאת  את  לזרז  רוצים  אם  ולכן  שבגוף, 
לסיים את כל הנשמות שבגוף, לכן מקיים מצות שילוח 
הקן זוכה לבנים וכך כלים הנשמות שבגוף והמשיח יכול 

לבוא.

במהרה  שנזכה  בעדנו  יגן  שמשון  הזרע  רבינו  זכות 
לישועה ולרחמים בכל הנצרך לנו ולביאת המשיח במהרה 

בימינו ולכתיבה וחתימה טובה, אמן.

)פרשת כי תצא מאמר ד(

פנינה לפרשת כי תצא
אומרת:  ה(  משנה  יב,  )פרק  חולין  מסכת  בסוף  המשנה 
בנים, אפילו לטהר את המצורע.  יטול אדם אם על  "לא 
ומה אם מצוה קלה שהיא כאיסר אמרה תורה למען ייטב 
לך והארכת ימים קל וחומר על מצות חמורות שבתורה".

עוסקת בהלכות שילוח הקן שנאמרו בפרשתנו,  המשנה 
פרשת כי תצא: "כִּי יִקָּרֵא קַן צִפּוֹר לְפָנֶיךָ בַּדֶּרֶךְ בְּכָל עֵץ 
אוֹ עַל הָאָרֶץ אֶפְרֹחִים אוֹ בֵיצִים וְהָאֵם רֹבֶצֶת עַל הָאֶפְרֹחִים 
אוֹ עַל הַבֵּיצִים לֹא תִקַּח הָאֵם עַל הַבָּנִים. שַׁלֵּחַ תְּשַׁלַּח אֶת 

הָאֵם וְאֶת הַבָּנִים תִּקַּח לָךְ לְמַעַן יִיטַב לָךְ וְהַאֲרַכְתָּ יָמִים".

נטילת  שאיסור  דין,  תחילה  ואומרת  פותחת  והמשנה 
האם על הבנים הוא גם במקרה כזה שהוא צריך את האם 
לדבר מצוה, כגון לצורך טהרת מצורע. וממשיכה המשנה 
ואומרת עניין נוסף: יש ללמוד קל וחומר לחשיבות מצוות 
התורה. אם מצות שילוח הקן שהיא מצוה קלה, התורה 
הבטיחה על זה שכר של "למען יטב לך והארכת ימים", 

קל וחומר על מצוות חמורות שבתורה.

רבינו הזרע שמשון עומד על הסמיכות של שתי הלכות 
אלו במשנה והוא מסביר חידוש נפלא,

יש שתי סוגי מצוות חמורות: יש מצוה שכבר בהשקפה 
ראשונה נראית כמצוה חמורה, ויש מצוה שנראית כמצוה 
קלה אבל האמת היא שבהתבוננות עליה נראה שגם היא 

מצוה חמורה.

אומר רבינו הזרע שמשון: בוודאי שגם מצות שילוח הקן 
שהרי  לדבר  ראיה  חמורה,  מצוה  דבר  של  לאמיתו  היא 
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טהרת מצורע היא מצוה חמורה, ועם כל זאת מצות שילוח 
הקן לא נדחית מפניה, ואסור לקחת את האם על הבנים 
אפילו בשביל מצוה חמורה שכזאת. אלא שמצות שילוח 
כמו  חמורה  מצוה  של  צדדים  בתוכה  שיש  למרות  הקן 
שמוכח מכך שהיא לא נדחית לטהרת מצורע, עם כל זאת 
למצוות  מזה  וחומר  שקל  הרי  קלה,  כמצוה  נראית  היא 

אחרות שהם נראות כבר מתחילה כמצוות חמורות.

)פרשת כי תצא מאמר ה(

לפירוש  אותנו  מביא  הקן  בשילוח  שיש  הרחמים  עניין 
נפלא אותו אומר רבינו הזרע שמשון על האמור בדברי 
לקירוב  סגולה  בה  יש  הקן  שילוח  שמצוות  המדרש: 
הגאולה ולביאת משיח צדקנו, שכן גם אצל המשיח נאמר 
"הִנֵּה  כג(:  ג  )מלאכי  הפסוק  וכלשון  שילוח,  של  העניין 
אָנֹכִי שֹׁלֵחַ לָכֶם אֵת אֵלִיָּה הַנָּבִיא לִפְנֵי בּוֹא יוֹם ה' הַגָּדוֹל 
שילוח  מצות  בין  ושייכות  יש קשר  אכן  מדוע  וְהַנּוֹרָא". 
הקן לביאת המשיח? על כך מציין רבינו הזרע שמשון את 
דברי המדרש שלאחר שילוח הקן האמא מצטערת מאוד 
על האפרוחים והביצים שנלקחו ממנה, ומרוב צערה השר 
הממונה על העופות מבקש רחמים מהקב"ה, ואז הקב"ה 
מתמלא רחמים ואומר: אם זה השר מבקש רחמים, בוודאי 
ולהביא  בניי  ומקור הרחמים עלי לרחם על  שאני רחמן 
בימינו,  במהרה  תבוא  שאכן  השלמה,  הגאולה  את  להם 

אמן.

)פרשת כי תצא מאמר ד(

הלכתא כנחמני
סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון חיים 

בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

בתים מלאים
כבר זמן רב שרבי אברהם מתחבט בדעתו הוא ובני ביתו, מה עוד יכולים לעשות 
כדי לשחרר את הרכבת, בביתם שלש בנות חסידות וצנועות, אשר ממתינות כבר 
זמן רב לזיווגן, ומאין יבוא עזרי. הגדולה י. בת עשרים ושמונה, אחריה א. בת 

עשרים וחמש, והשלישית פ. בת עשרים ואחד. 

והנה בחודש אשר מרבין בו שמחה בשנת התש"פ, התגלגל לידו בהשגחה פרטית 

הספר זרע שמשון המפואר על חומש שמות, בתחילתו קרא על סגולת המחבר 
והספר, בסופו קרא כמה סיפורי ישועה, וממילא כבר לבו נשאו ללמוד ולהגות 
הערוכים  במרגליות  והן  הפרשיות,  על  במאמרים  הן  הקדושים  תורתו  בדברי 
והמעובדים בלשון אומן. וירא כי טוב, וירם תרומת ידו בעין טובה ויד רחבה למכון 
תולדות שמשון, באמרו כי בעזרת ה' יראה ישועה בקרוב ואזי ישתתף בהדפסת 

הספר הבא. 

בחודש מנחם אב התבשרנו ברוב גיל ורון ממנו, על חסדי ה' יתברך. שיחו בכל 
נפלאותיו, צדיק גוזר והקב"ה מקיים. הנה הבת הגדולה מתחתנת כבר בחודש 
בשעטו"מ.  הארוסים  בברית  לבוא  זכתה  היא  גם  השניה  והבת  הקרוב,  אלול 
פי,  מוצא  אשמור  וכמובן  השלישי.  יבוא  במהרה,  לישועה  מקוים  ה'  ובעזרת 

להשתתף איתכם בהוצאת הספר המפואר על חומש במדבר. 

אשרינו שזכינו לראות ברכת המחבר זי"ע, בני חיי ומזוני טבי, בתים מלאים כל 
טוב, אשר נרמז גם ב'בני' וגם ב'בתים מלאים כל טוב' ענין השידוכים. יהי רצון 

שיזכו לבנות בתים נאמנים בישראל, דורות ישרים מבורכים בתוך כלל ישראל.

יתגדל ויתקדש
ישרים'  'דרכי  קודש  קהילת  דומ"ץ  שליט"א  אלמקייס  איתן  הרב  הגאון  מספר 
ירוחם: זה עידן ועידנים שזכיתי בחסדי השם יתברך, להגות בתורת הצדיק הנשגב 
והדגול איש האלקים בעל הזרע שמשון זכותו יגן עלינו, ומוסיפים על הקודש לזכות 
את הציבור באי בית הכנסת דרכי ישרים, בשיעור מידי שבת בשבתו לאחר תפילת 
אנכי הקטן  השנים,  ראינו במשך  גדולות  ונפלאות  רבות  ישועות  שבת.  של  ערבית 

ומשתתפי השיעור שיחיו. 

והנה באה העת בשנת תש"פ של השתוללות הנגיף ויצר בלבול בעולם רח"ל, וגם 
בקהילתנו כמעט והפסיקו השיעורים לגמרי. וגם לאחר שחזרו בשעה טובה לבית 
הכנסת, עדיין רבים ממשתתפי השיעור התפללו במקום אחר, או שמיהרו לאחר 
התפילה לביתם. אמנם כנראה שרצונו של הצדיק שהשיעור יתקיים, וכך כמה נערי 
בר מצוה שהיו רגילים לבוא אלי מבית הכנסת הסמוך לומר לי 'גוט שבת', וראו 
את המצב שאין שיעור בזרע שמשון, החליטו כי הדבר לא יתכן, ואמרו לי, כבוד 

הרב ימשיך למסור את השיעור, אנו נשתתף בו. 

ולא זו אף זו, הגענו ברוך ה' למנין מכובד, כך שנוכל לומר קדיש דרבנן לאחר 
הלימוד כפי שהורגלנו.  ראינו בזאת את הנחת רוח הגדול שאנו עושים בזה לבורא 

עולם ולצדיק נשמתו עדן. 

ובזאת באנו להודות לשליחים הנאמנים מכון תולדות שמשון העושים עבודת קודש, 
ונעימה עם פירוש נאה  נועם צוף אמריו בצורה בהירה  להוציא כל שבוע את 
דבר דבור על אופניו, יישר חילם של כל הצוות הנכבד העוסק ומתייגע כדי לברר 
מקחו של צדיק, ולאנשי החיל התורמים הנכבדים המזילים מהונם לשאת את משא 

הקודש, יבורכו כולם מפי עליון. 

בלילה(,  )שלישי  רביעי  ביום  השבוע 
הזרע  דבעל  דהילולא  יומא  אלול,  ו' 
שמשון. הרב שמשון חיים בן הרב נחמן 

מיכאל זי"ע
להצטרפות לסיום העולמי )נותרו פרשיות בודדות(, ולעדכון באם יש 
סעודה על ידי מכון תולדות שמשון, נא חייגו לקול הישועות -077-2027
554 שלוחה 8. כמו כן ניתן לתרום לזכות נשמתו, או להצלחה וישועה,  

בשלוחה 1, או בעמדות נדרים פלוס.

בברכת בשורות טובות וכל הישועות

בחן את עצמך
מדוע מצות שילוח הקן נקראת קלה 

שבקלות?

והיא  הוצאות  כמעט  בה  שאין  א. 
ניתקת לעשה

ב. שהיא קשורה לעופות הקלים והיא 
ניתקת לעשה

בה  ומחוייב  לעשה  ניתקת  שהיא  ג. 
דוקא כאשר מוצאה

)כי תצא מאמר ה’,
מובא בס”ד בגליון ‘המפואר’(

התשובה 
לפרשת 
שופטים 

)קהלת כא(, 
תשובה ב.


